q̄ vngula q̄ est extremitas. p̄se
 uerātiā significat. **U**el. sicut s̄
Discis q̄ pinnas a squamas nō
 habebat imūdus erat in lege re
 putatus: et sic tamq̄ imūd̄ nec
 tangi nec comedi merebat̄. **P**i
 sces v̄o viscosi et lōgi sic sūt au
 guille. congrū erāt prohibiti. ita
 q̄ nullomō debebāt cōedi **M**oz
 ticiū vero eorū nō debebat tan
 gi: s̄ magis abhominabile a tā
 q̄ execrandum haberi **P**ēnu
 le karissimi quibus scilicet piscis
 vel saltat vel natat significat vir
 tutem cōtemplationis que sciti
 cēt animam p quietem mentis
 facit natate et ipsam spirituali
 ter saltare. a vsq̄ ad celestem cel
 situdinem transuolare. **S**qua
 me. que duriciam et fortitudinē
 maiorem habere videntur a qui
 bus mediantibus corpus defen
 ditur et paci fouetur patientiam
 possunt significare. quia scilicet
 corpus interioris animi homi
 nis ne ledatur a tribulationibz
 solet defensare. quia secundum
 senecam. doloris remedium est
 patientia **P**isces igitur idest ho
 mines qui in aqua dulcis deuoci
 onis vel in mari amare contrici
 onis vel religionis habent viue
 re tūc prop̄e iudicant mūd̄. q̄
 pēnulis cōtemplationis et squa
 mis patientie sunt muniti. ut sci
 licet possint ad celestia interius
 volare et aduersa terrestria exte
 rius fortiter ac tranquillo corde
 tolerare: qz ēuēa pisces. .i. Eligiosi

vel clerici qui p voluptatez sūt vi
 scosi. fragiles. flexibiles et igna
 ui. qui pēnulis cōtemplacionis
 et squamis fortitudinis et paci
 ēcie sūt puati nō debent ab alijs
 p imitationē comedi. nec p fre
 quētacionē tangi: et ideo de squa
 mis fortitudinis et paciēcie bo
 ni religiosi p̄t expom̄ illud iob
 xli. **C**orpus eius quasi scuta fu
 filia opactū squamis de se p̄mē
 ti. **H**ic videt̄ supponē q̄ aīa
 lia imūda siue essent gressibilia
 siue natatilia siue volatilia qz di
 cit̄ q̄ non debebant comedi nec
 mortiana eoz tangi. poterāt du
 pliciter cōsiderari. in quātū viua l
 mortua. et q̄ dū viua erāt tangi
 quidē poterāt: māducati v̄o nō
 debebāt: p̄mo etiā nec manu tā
 gi. **I**sta possunt applicari ad vi
 rū iustū qz scz aīal significat ho
 minē qui scz debet esse p grāz aīa
 tus. p bonā actionē gressibilis:
 p cōtemplacionē volatilis: p de
 uocionē natatilis. **E**t sic dico q̄ a
 nimal imūdū significat peccato
 rē. animal vero imūdū significat
 virū iustū. **D**erūtū aīalia imūda
 scz peccatores in duplici sūt diā
 qz scz aliqui ad huc viuūt. q̄ scz
 cōiom̄ fidelīū ad huc cōiuncti sunt
 et vitā. i. ecclāstica sacramēta p̄ti
 cipare p̄nt. **A**lij vero iā sūt mor
 tui. id ē p ex cōiacionē a corpe
 ecclāe diuisi. et a sacramentoy vi
 ta p censurā ecclāsticā sepati. **I**gi
 tur istud p̄cipit̄ nobis q̄ scz aīa
 lia imūda viua tū id ē pccōres

fideles tū et ecclāe p̄ticipes. bene
 tangē id ē associare et cū eis p̄ti
 cipare possum? ipsos tū comedē
 id ē eoz vitā nobis p malā cō
 placenciā et imitationē incorpa
 re aliquo modo debemus. **E**x q̄
 tamē nobis cōstat q̄ isti mortui
 sūt ipsos oīo debem? fugē ipsos
 q; p associacionē aut frequenta
 tionē p̄ter q̄ in casibz licitis de
 clinare eos viles et abominabi
 les reputare. **U**nde nūi xvi. **S**e
 paini de tabernaculis hominū i
 pioy. **U**el dic q̄ aīal imūdum
 viuēs est peccator ad huc vitam
 id ē famā suā retinēs. **A**īal vero
 imūdū mortuū significat pccō
 rē iam vita id ē bona fama p̄ti
 uatū. **A**p̄mis ergo nō p̄hibem?
 tactū id ē societate vitare. ipsos
 tamē iubemur nō comedē. i. ab
 eoz imitatione cauere. nec collo
 quiū aut cōsorcū sine iniuria de
 negare: a secūdis v̄o debemus et
 vitā fugere et colloq̄a et cōsorcū
 declinare. **U**el dic q̄ mortianū
 qd̄ p se eāt mortuū significat illos
 qui volūtarie et quasi ex p̄posi
 to peccāt. qui scz sūme sūt caue
 di. **A**lij vero qui aliter moriunt̄
 et qui p violenciā temptacionis
 vel tribulacionis vita grē spoliā
 tur nō sūt ita execrandi: sed po
 tius supportandi. **A**d gal. vi. **S**i
 p̄occupatus fuerit frater tu? in
 aliq̄ delicto supportare debes et
 Sequit̄ cōsiderās temetipsū. ne
 et tu tempteris. **V**olatilia om̄ia
 erāt imūda p̄ter has xx. spēs scz

prebet aquilam grifonem alietū
miluū vulturē iuxta gen⁹ suum
et oē aīal coruim generis: struci
oēz. noctuā larū et accipitrē i ge
nē suo. bubonē mīgulū ibim. pa
uonē onocrotalū. porphibitionē.
berodionē. caladriō iuxta gen⁹
suū. vpupā et vespertilionem Et
nota q^d multe ponūt^r h⁹ spēs aui
ū vbi subiūgitur iuxta gen⁹ su
ū in quo notat^r q^d in vno eodēq^d
auiū genē multe sūt spēs subalē
ne. sic exēplificat plim⁹ de accipi
tre et vulture: q^d tñ oēs generali
ter sunt imūde. **D**ic si vis q^d p
istas. xx auiū spēs intelligūt^r di
uerse cōdicionēs hoīm pccōy. **A**
quile em̄ que alte volant et grifo
nes q^d hoīes deuorāt sūt mali re
ges et superiores qui scz altiori p̄
eminēt dignitate ecīā excellūt in
supbia et crudelitate. **A**lietus q^d
alaudas rapit et milu⁹ q^d pullos
inuadit sīgnt malos balliuos et
raptores inferiores. qui scz mag
nos nō audent inuadere: pullos
tñ et innoctēs et paupes solent
cōtinue lacēscere. **A**ccipiter q^d cō
lūbas odit. berodius qui pecto
re ledit. onocrotal⁹ q^d rostro cor
rodit. sīgnt iuidos atq^d detracto
res. q^d scz pectore idest aīo solent
alios ledē. colūbas. i. simplices
odie. et oēs dētū et labijs cōe
dē. **D**ult⁹ qui cadauera sentit. vpu
pa que in sterco ribz midū facit.
sīgnt luxurie et imūdicie sectato
res. **B**ubo noctua et vespertilio. q^d
de nocte volāt sīgnt bēticos et la

trones et occultos ciminū opato
res. **I**bis. lar⁹. et mergul⁹. que
aquas frequētāt sīgnt deliciarū
et castimer gie p̄fessores. aui⁹ ex
ēpla extra cādida. itus nigra. Et
strutio alas hīs et nūq^d volans
sīgnt ypoctas et simulatores et oē
qd ē coruim generis qd semp di
ct cras sīgnt pigros p̄crastinan
tes et peitētie dilatores. **P**orphi
tion. i. pellican⁹ qui p̄ filijs suis
se vulnerat sīgnt nepotū filioy et
aīo carnaliū immoderatos di
lōēs. **C**aladriō q^d ad sanādū du
cta hoī nō moritūo faciē v̄t: a
moituro vero vultū auertit. sīgnt
flōs hoīes q^d i p̄speritate sūt ho
minū amatoēs h⁹ i adūsitatibz de
fiores. **O**ēs igit^r tales aues sūt
imūde q^d tāgi et imitari a scīs ho
mibz nō sūt digne. **O**mē volatile
qd̄ q̄tuor pedibz ḡdit^r imūde erat
nisi forte pedes posteriore^s per
qs salit eēt āterioribz lōgioēs
sic h⁹ locusta: tē ei erat aīal ome
stibile et nō abhoiabile. **Q**uatu
or pedes q̄tuor sūt affectioēs sciz
dolor et gaudiū q^d sūt āteriorē^s qz
cōcernunt p̄ntia. **S**pes et timor
q^d sūt posteriore^s qz cōcernūt fu
tura. **P**ria ad cor. xv. **P**rius qd̄
aīale ē: deinde qd̄ spūale ē. **I**git^r
dico q^d oē volatile. i. oīs hō cōtē
platiōi datus et ad volādū mēta
lit ad cēlestia elect⁹ sic ē religio^s
vel cleic⁹ imūde d⁹ iudicai q^d q̄tuor
pedibz graditur. i. q̄tuor cordis
affcōmibz circa terram videtur
occupari. **N**on debent i religio^s

et dericias magis abundaē pedes
 q̄ ale. i. affectio q̄ contemplatio.
 nec dñt tantū circa terrā vel terre
 na negocia currere sicut sursum cir
 ca caelestia volitare. et ideo illi cle
 ricū imūdi merito iudicant qui
 plus gradiūt q̄ volant. et plus
 in terrenis negocijs q̄ in caelesti
 bus desiderijs occupant. Verūtū
 ne oīno contempnam? actiuos et
 circa terrena negocia occupatos
 sciendū q̄ si pedes id est affecti
 ones posteriores et desideria fu
 turoꝝ anterioribus pedibus id est
 p̄senciū t̄renoz affectionibus p̄fe
 rūt et amplius p̄ p̄seueranciam
 plongant et p̄ excellenciā mal
 tant. tūc isti imūdi nō iudicabū
 tur. sed apud deū et hoīes cōme
 stibiles. i. p̄mitabiles et tangibi
 les id est frequētabiles deernē
 tur. quia reuera anim? circa ter
 rena gradiēs tūc bonus et mun
 dus existit q̄ in eo amor futu
 roꝝ amorē p̄senciū supat. et q̄
 saliendo superi? p̄ desiderii eter
 noꝝ racō sensualitatē p̄cedit.
Apo. ij. Nouissima tua plura p̄
 coribus. **Uel** dic q̄ ps prior signi
 ficat sensualitatē posterior ratio
 nē. **Ista** est ergo que debet p̄cellē
 ad hoc q̄ homo mūdus possit
 apud deū esse. **Maiora** em̄ dñt
 esse in nobis posteriora prioribus
 et spūalia t̄yalibus. **Apo. sedo**
Posteriora tua plura p̄coribus. **Uel**
 dic q̄ posteriora signū sene
 ctutē. anteriora significāt iuuen
 tutē. quia si volum? mūdi eē. bō

opa senectutis debent iuuetutis
 opibus p̄ollere. **Uel** dic q̄
 drupes qd sup man? ambulat
 imūdū erat. **Ubi** nota q̄ ille qui
 sup manus vult ambulare ne
 cesse habet se ad terrā incuruare
 et manus ad terrā inferius icli
 nare. **Sic** ergo dic moraliter q̄
 ille qui manus id ē opacoēs su
 as ad terrā. i. solū ad murū ter
 renū applicat. et qui terrā id ē ter
 rena amplectat. diligit seu tra
 ctat et ad terrena se extendit to
 taliter et inclinat. im mūdus a
 pud deū dicit. et bonoz tactu et
 cōsorcio indignus iudicat. **Qui**
 tāgebatur aīalia imūda vel qui ea
 mortua deportabat ac imūdus
 erat. et extra castra ire debebat.
Rarissimi iste videt imūd? seu
 morticinū comedit qui ipsū et ip
 sius vitā sibi incorpat imitando.
Ille vero eū tāgit qui talē frequē
 tat sibi associando. **Illū** portat
 qui ipsū sustinet defendendo. vel
 qui sibi fauet seu eū fouet ip̄si?
 iniquitatē nō reprobando l̄ ex
 sando. vel nō puniendo vel argu
 endo. sicut ad l̄rām faciūt adu
 latores qui malos et morticinof
 diuites portāt. sicut etiā faciūt
 mali iudices et superiores q̄ suos
 morticinos familiares et aīcos
 defendūt et iusticiā et adiuuāt
 ipsosq; nō puniūt sed iniquitatē
 eoz supportāt. exemplo heli. qui
 filios suos nō corripiebat. sed e
 os potius sustinebat. **Primo** re
 gū ij. **Uel** ergo tales amestoēs

tactores seu portatores imūdo-
rū et iniquoy sūt imūdi: et bono-
rū tactu frequētia et cōsorcio sūt
idigni. **Nūi. xix.** Quicquid tetige-
rit imundū: imundū fiet. Talis
igitur qui tactu aliene societatis
vel alieni mali. verbi et exempli
immūdos peccōz factus ē: dicitur extra
castra. i. extra citatē spei aliq̄ diu
manē. et aqua lacmarū idē peni-
tentie se lauare: et sic in vespere.
.i. i. obscuritate tioris poterit ca-
stra. scz p securitatē itraē: et cōscie
mūdicā rehabē. **Nullus** em̄ q̄ im-
mūdus existit p morticinū. i. per
peccm mortale p̄trātū. vel p ma-
lū et morticinū cōsorcū dicitur statim
castra intrare. i. se dignū intrādi
castra paradisi sp̄acē imo p̄ se tē-
p̄ cōfessionē lauare: et sic manere
vsq; i vesp̄e. i. vsq; in aliq̄ tioris
et cōtritiōis caligine atēq; ad ca-
stra. i. ad celestiu spem audeat se
transferre. **Eze. xij.** Perfode tibi
parietē. In buēris portaberis: i.
caligine effereris. **Vel** dic q̄ ve-
sp̄er figt finē vite. qz scz vsq; ad
vesperā debemus imūdi eē. i. vsq;
qz ad mortē debem? nos imūdos
reputare. et intrādi tabnaula p
adisi indignos eē. **Qd** cōtingit
q̄cien? nos imūdū comedē id est
aliquā immūdicā facē vel mort-
icinū peccā mortalis tāgē cōsuevit.
Vel ista possunt applicari ad
excoicationē maiore vel miorem
Aīal immūdū vel morticinū figt
illū q̄ maiori excoicationē ligat et
vita gr̄e et sacram̄toy cōiōe pua